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W Y C I Ą G 

z protokołu nr X/11
z X sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 11 października 2011 r.

Do punktu 4
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych odczytała p. Mirosława Jaroszuk - Sekretarz gminy, cyt.:
„Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zgłoszone na IX sesji Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej w dniu 31 sierpnia 2011 r.:
Radna p. Agata Halicka - Bilska prosiła o rozważenie problemu mieszkańców 
ul. Konopnickiej 5 i ich wniosku o oświetlenie ulicy przy ich bloku (wzdłuż placu 
od ul. Sportowej w kierunku bloku Sienkiewicza 7a). Dotychczas była oświetlana dwiema lampami zamontowanymi na bloku. Za zużytą energię płacili mieszkańcy tego bloku. Proszą o uregulowanie tej sprawy, bowiem nie chcą już ponosić kosztów. 
Nie wiedzą tylko do kogo mają zgłosić - do Urzędu Miejskiego, czy Spółdzielni Mieszkaniowej „Metalowiec”. Proszą o pomoc. 

Odp.: Możliwość oświetlenia ulicy Konopnickiej przy budynku Nr 5 zostanie rozpatrzona łącznie z drogą do stadionu, która już została wpisana do katalogu potrzeb.

Radna p. Bożena Bieta prosiła o równanie ul. Różanej. Pytała jakie to byłyby koszty? 
Odp.: Ulicę Różaną wyrównano w dniu 7 września 2011 r. Koszt jednorazowego równania wynosi 381,28 zł.

Radna p. Bożena Bieta pytała o procedury wykupienia mieszkań w budynku przy 
ul. Marszałkowskiej 19. Mieszkanki nie chcą kupować całych działek, a jedynie mieszkania. 
Odp.: Zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. prawo pierwszeństwa 
w nabyciu lokalu przysługuje najemcy lokalu, jeżeli najem został zawarty na czas nieoznaczony. Zgodnie z § 10 uchwały Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
Nr V/45/07 z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czarna Białostocka na lata 2007 - 2011, pierwszeństwo nabycia lokalu w trybie bezprzetargowym przysługuje najemcy lokalu mieszkalnego, z którym gmina podpisała umowę najmu na czas nieoznaczony oraz umowa ta obowiązuje co najmniej od 5 lat. Kolejnym warunkiem wykupu lokalu jest brak zaległości z tytułu najmu. 

Zgodnie z art. 67 ustawy o gospodarce nieruchomościami cena lokalu, oznaczonego jako przedmiot odrębnej własności, obejmuje lokal wraz z pomieszczeniami przynależnymi, w rozumieniu ustawy o własności lokali oraz udział w nieruchomości wspólnej. Oznacza to, iż nie ma możliwości wykupu lokalu bez udziału w gruncie.

Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o ustawienie na ul. Marszałkowskiej znaków zakazujących wjazdu pojazdami powyżej 10 t. Pojazdy dłużycowe jeżdżą tą ulicą już od godziny 4 rano, aż do godziny 22. 

Odp.: Ulica Marszałkowska jest drogą zaliczoną do kategorii dróg publicznych 
z konstrukcją jezdni jak dla ruchu lekkiego. Wszystkie drogi występujące na ternie miasta Czarna Białostocka posiadają konstrukcję jezdni jak dla ruchu lekkiego. Jedynie droga krajowa Nr 19 posiada jezdnię o nacisku 11,5 t na oś. Wprowadzenie zakazu wjazdu pojazdów o masie powyżej 10 t, wymagałoby wprowadzenia takiego zakazu 
na innych ulicach. Tartak w Czarnej Białostockiej zbudowano w centrum miasta, pojazdy z drewnem muszą dojechać do tartaku, który ma tylko jedną bramę wjazdową. Również innymi ulicami dowożona jest dłużyca do tartaku, jak ulica ul. Piłsudskiego, Kościelna czy Torowa. Ustawienie znaku nie ma uzasadnienia.

Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o uzupełnienie asfaltu na wjeździe 
w ul. Marszałkowską. 

Odp.: Nawierzchnia bitumiczna w ulicy Marszałkowskiej posiada minimalną grubość. W technologii „na zimno” tak cienka warstwa nie będzie się trzymać. Łatanie 
na gorąco przy tak minimalnej grubości spełni swoje zadanie, jeżeli wykonane będzie dużą szerokością, co nie ma uzasadnienia ze względu na konieczność budowy ulicy.

Radny p. Andrzej Tracewicz prosił o wsparcie jego działań i wysłanie do Głównego Inspektora Transportu Drogowego pisma o umieszczenie na ul. Białostockiej masztu
z radarem.

Pan Burmistrz odpowiedział, że odpowiedź z Inspekcji Transportu Drogowego już otrzymaliśmy. W piśmie podają, że radar mogą przenieść, zamontować i będzie działał cały rok, ale warunkują tym, że gmina miałaby pokryć koszty, a później przez cały rok płacić rachunki za prąd. Mieli podać koszty przerzucenia radaru. Podali jedynie miesięczny koszt energii elektrycznej, ok. 30 zł. Ostateczną decyzję w sprawie zamontowania i utrzymania radaru podejmie Rada Miejska, bowiem to nie należy 
do zadań gminy.
Radny p. Andrzej Tracewicz mówił, iż w dniu 14 lipca br. zorganizował blokadę drogi krajowej s-19. Przybyli przedstawiciele mediów nie tylko lokalnych (TV Białystok, Gazeta Współczesna, Kurier Poranny, Gazeta Wyborcza), ale również krajowe radio 
i telewizja. Szkoda, że nikt z naszej miejscowej gazety „Rozmaitości” nie przybył.
Odp.: Referat Promocji i Sportu (GCI) jest referatem Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej. Pracownicy Referatu oprócz redagowania magazynu mają również szeroki zakres innych obowiązków i nie zawsze nawet posiadając informację 
o wydarzeniu mają możliwość dotarcia na miejsce. Informacja na temat akcji ukazała się w miesięczniku „Rozmaitości”. Na miejscu, w czasie blokady, była Straż Miejska.

Radna p. Bożena Bieta sygnalizowała, że „Rozmaitości” nie opisują co dzieje się na sesjach Rady Miejskiej. Mogłyby pojawiać się informacje o zadawanych przez Radnych pytaniach.

Odp.: Interpelacje na każdej sesji są z reguły objętościowo pokaźne i gdyby wszystkie zamieścić (aby nikt z Radnych nie poczuł się pominięty) inne ważne informacje 
(z perspektywy czasu) byłyby bardzo skracane albo pomijane. Informację o tym, że sesja się odbyła i jakie tematy były poruszone zawsze jest umieszczana w „Rozmaitościach”. Pod artykułem znajduje się adres strony internetowej, na której można znaleźć szczegółowe informacje. Ponadto wszystkie informacje są ogólnodostępne, zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. 

Radna p. Krystyna Litwin zgłosiła, że mieszkanka napisała pismo do gazety z prośbą 
o opublikowanie jej listu. Niestety, redakcja jej odmówiła. Wysłała pismo pocztą, 
ale do dzisiaj nie otrzymała odpowiedzi. 

Odp.: Redakcji nie zdarzyło się, odmówić przyjęcia napisanego artykułu czy informacji. W stopce redakcyjnej Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, adiustacji i zmiany tytułów nadesłanych materiałów. Wszystkie materiały do publikacji, czy to dostarczone osobiście, czy też przesłane są, przechowywane w siedzibie redakcji. Redakcja 
nie odpowiedziała na list od mieszkanki, ponieważ żadnego listu nie otrzymała.
Radna p. Anna Kułak prosiła o sporządzenie zestawienia na temat liczby kobiet w wieku 45 - 49 lat i kosztu wykonania tym kobietom mammografii, aby w przyszłości rozważyć możliwość ich refundacji. Koszt jednego badania to około 70 – 80 zł. 

Odp.: Liczba kobiet w 45 - 49 lat wynosi 401 osób.

Radna p. Anna Kułak wnioskowała o wystosowanie pisma do Banku PKO o ustawienie dodatkowego bankomatu lub spowodowanie, by obecny funkcjonował lepiej. Zbyt często jest nieczynny. 
Odp.: W dniu 12 września br. zostało wysłane pismo w tej sprawie do banku PKO BP 
w Białymstoku. W dniu 30 września otrzymaliśmy odpowiedź negatywną. Brak możliwości zainstalowania dodatkowego urządzenia. 

Radny p. Andrzej Dobrowolski zaproponował, aby punkt „Interpelacje radnych” przenieść na koniec porządku obrad, po bloku uchwał.

Odp.: Wniosek zrealizowany, co widać w porządku dzisiejszej sesji.

Radna p. Bożena Bieta pytała, czy pomimo odwołania w tym roku festiwalu przyśpiewki frywolnej, zostały poniesione jakieś koszty ? 

Odp.: Tak, jest to kwota 2.021,07 zł, w tym 749,07 zł - plakaty, 840 zł - tabliczki i 432 zł – pomieszczenia sanitarne. 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg zgłosiła, że kosz na śmieci przy boisku „Orlik” zbyt często jest przepełniony.

Odp.: Niejednokrotnie była zwracana uwaga Zarządcy Orlika, aby śmieci nie były wystawiane poza teren Orlika. Ponownie zwrócimy uwagę Pani Dyrektor.

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg przekazała prośbę mieszkańców dojeżdżających autobusami PKS o uzupełnienie dziur w zadaszeniu przystanku przy ul. Sienkiewicza oraz wstawienie szyb w okienkach wiaty. 

Odp.: Już zostały zakupione luksfery. Przystanek jest już naprawiany.

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg pytała o teren przy dworcu PKP (przed przystankiem), czy jest możliwe jego wykupienie? Przypomnieć Powiatowi o tej sprawie. Jest to ulica przelotowa, prowadząca również do Kościoła i na cmentarz. Trzeba zadbać o to, aby zyskała na wyglądzie.

Odp.: Decyzją w 2009 r. został zatwierdzony podział nieruchomości będącej w zasobie PKP, wydzielający ul. Kościelną. Z informacji uzyskanej od pracownika PKP trwają negocjacje pomiędzy PKP a PZD w sprawie przejęcia wydzielonej nieruchomości.

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin wnioskowała o ustawienie znaku drogowego ograniczającego prędkość na ulicy Mickiewicza (zjazd z ulicy Krasickiego). Mieszkańcy ulicy skarżą się na unoszący się kurz wzbijany przez szybko jadące samochody.

Odp.: Na terenie zabudowanym obowiązuje prędkość do 50 km/godz. Kierowcy zachowując przepisy ruchu drogowego znacznie ograniczą kurz. Ustawienie znaków ograniczających prędkość wymaga opracowania projektu organizacji ruchu 
i zatwierdzenia go przez starostwo. Koszt około 3.000 zł. 
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin, w imieniu mieszkańców Czarnej Białostockiej, jeżdżących często do Świętej Wody, prosiła o wystosowanie pisma 
do Zarządu PKS o spowodowanie, aby na żądanie autobusy zajeżdżały na przystanek 
w Świętej Wodzie lub na końcowy przystanek linii autobusowej numer 100.
Odp.: Takie pismo zostało wysłane do PKS w Białymstoku. Jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi.
Radna p. Irena Staniszczak pytała, czy na os. Zielonym są do sprzedania uzbrojone działki budowlane? Są mieszkańcy, którzy chętnie przystąpiliby do budowy domków jednorodzinnych na ul. Podleśnej (za Kościołem), np. w zabudowie szeregowej. 
Czy można na ten cel wygospodarować jakiś teren (sprzedaż, wieczysta dzierżawa)?  Czy w ogóle jest przewidziane budownictwo szeregowe, które jest tańsze niż wolnostojące. Jeżeli tak, to gdzie? 

Odp.: W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Podleśnej przewidziano część terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Ustosunkowując się do kwestii przeznaczenia terenów pod zabudowę szeregową należy zauważyć, że taka inwestycja sprawdza się na terenach wysoko zurbanizowanych, gdzie nie ma wystarczających terenów na wprowadzenie zabudowy mieszkaniowej wolnostojącej. Ze względu na swój charakter realizacja takiej inwestycji najczęściej prowadzona jest przez deweloperów, a nie przez prywatnych inwestorów. Tereny pod zabudowę szeregową przygotowane były na osiedlu Zielonym w Czarnej Białostockiej
i nie spełniły swojego przeznaczenia. Dopiero po połączeniu przedmiotowych działek rozwija się tam zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca, dlatego też nie ma zasadnych przesłanek do rezerwacji terenów pod zabudowę szeregową.

Radna p. Anna Kułak zgłosiła, że chodnik dla pieszych przy ul. Traugutta, na wysokości banku, zaczyna „rozjeżdżać się”.

Odp.: Chodnik został naprawiony.

Radny p. Wojciech Prokop zgłosił, że tablica z nazwą miejscowości od strony Czarnej Wsi Kościelnej, została pomalowana czerwoną farbą. Litery układają się 
w niecenzuralny napis. Wyczyścić ją lub wymienić. 

Odp.: Wysłaliśmy pismo do Powiatowego Zarządu Dróg. Mają to zrobić 
do 14 września.
Radny p. Wojciech Prokop prosił o wycięcie chwastów przy drodze powiatowej między Klimkami a Rudnią. 

Odp.: Chwasty zostały już wykoszone przez Powiatowy Zarząd Dróg.

Radny p. Wojciech Prokop zaproponował, aby zwrócić się do Inspekcji Transportu Drogowego lub Policji o objęcie akcją przeważania wozów ciężarowych przewożących żwir. Zwykle są przeładowane, a to źle wpływa na jakość drogi krajowej s-19. Droga niszczy się w zastraszającym tempie. Poprosić o zwiększenie kontroli, w szczególności na obszarze naszego miasta. 

Odp.: Wysłaliśmy pismo do Inspekcji Transportu Drogowego w dniu 13 września br. Nie mamy jeszcze odpowiedzi.

Radny p. Andrzej Tracewicz zgłosił, że w okolicy skrzyżowania ulic Piłsudskiego 
i Białostockiej (przy stacji z gazem), jest skrót z którego korzystają dzieci idące do szkoły. Połamała się tam osika. Konary na wysokości 3 metrów, zwisają nad drogą. Prosił o interwencję w Nadleśnictwie. 

Odp.: Interweniowaliśmy. Drzewo zostało usunięte.

Radny p. Andrzej Tracewicz pytał czy prawdą jest, że Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego i Główna Księgowa otrzymali nagrody? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości 
i czym jest to podyktowane?

Odp.: W tej sprawie otrzymał Pan odpowiedź pisemną. 

Radny p. Andrzej Tracewicz, w imieniu mieszkańców ul. Białostockiej prosił 
o interwencję w sprawie hałasującej młodzieży, powracającej z baru „Karczma 
za płotem”. Często są nie tylko hałaśliwi, ale też wulgarni i agresywni (niszczą płoty, wybijają szyby). Prym wiodą dziewczyny. Zmobilizować właściciela, aby wpłynął 
na wychodzących z baru. 

Odp.: Informację przekazano Straży Miejskiej, która patroluje ten teren.

Radna p. Agata Halicka - Bilska apelowała o nagłośnienie programu szczepień profilaktycznych dziewczynek przeciw wirusowi HPV. Umieszczenie 
w „Rozmaitościach” i na stronie internetowej artykułów promujących tę akcję. 
Odp.: Troszeczkę to trwało, ale oczekiwaliśmy na informację czy Wojewoda nie zakwestionuje tej uchwały. Uchwała jest prawidłowa. Ogłoszenie zostało już umieszczone na stronie internetowej gminy. Rozpisaliśmy konkurs w tej sprawie 
i do 21 dnia tego miesiąca zainteresowane firmy mogą składać swój akces przystąpienia.
Radna p. Agata Halicka - Bilska prosiła o interwencję w sprawie oczyszczenia lasu wzdłuż ul. Fabrycznej, z butelek i innych nieczystości.
Odp.: Wystąpiono na piśmie do Nadleśnictwa o uprzątnięcie terenu.

Odpowiedzi na wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa w dniu 4 października 2011 r. oraz posiedzeniu Komisji 
ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska w dniu 5 października 
2011 r.:
Radna p. Agata Halicka – Bilska wnioskowała o oznaczenie dojazdu do Klimek i Rudej Rzeczki w Czarnej Wsi Kościelnej (na Rudni, jadąc od strony os. Miasteczko). Chodzi 
o kierunkowskazy z nazwą miejscowości przed skrzyżowaniem przy posesji Państwa Litman. Przed zakrętem umieszczony jest tylko kierunkowskaz na Niemczyn. 

Odp.: W tym tygodniu zostanie skierowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg 
w Białymstoku (pracownik w ubiegłym tygodniu był na szkoleniu).
Radna p. Irena Staniszczak prosiła o interwencję w sprawie roju meszki mnożącej się 
w okolicy chodnika wzdłuż ul. Kościelnej (od Domu Kultury, a kończy się za zakładem Pana Siniło). Od kilku lat ilość tej meszki nasila się w miesiącach sierpień – wrzesień. Jest bardzo uciążliwa.

Odp.: Drzewa te rosną na nieruchomości stanowiącej własność PZD, do której 
to instytucji wystąpiono pisemnie z prośbą o rozpoczęcie procedury zmierzającej do ich usunięcia.

Radny p. Wojciech Prokop wnioskował o równanie dróg na odcinkach: od drogi krajowej „19” przez Złotą Wieś do Czarnej Wsi Kościelnej, od drogi krajowej „19” przez Rudą Rzeczkę do Klimek oraz od Klimek do os. Pierekały. 

Odp.: Zostanie skierowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Radny p. Adam Kossakowski powrócił do wniosku o wymianę żarówek w oświetleniu ulicznym na trasie od ul. Białostockiej do ul. Sokólskiej. 
Odp.: Gmina rozpoczęła wymianę żarówek w miesiącu wrześniu. W mieście wymieniono część przepalonych żarówek, między innymi w ulicy Piłsudskiego, Sienkiewicza i Białostockiej. Na terenach wiejskich wymieniono wszystkie zakwalifikowane do wymiany żarówki. W tym czasie uległ awarii podnośnik i prace zostały przerwane. Podnośnik powraca do Czarnej Białostockiej w dniu 13 października 2011 r.

Radna p. Anna Kułak wnioskowała o ponowne rozesłanie informacji – ogłoszeń, 
że w Czarnej Białostockiej jest zapotrzebowanie na lekarzy rehabilitantów.

Odp.: W dniu 22 września 2011 r. do Podlaskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia wysłana została prośba o umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie NFZ (ul. Pałacowa 3 w Białymstoku) informacji, że nasza gmina dysponuje lokalem położonym w Czarnej Białostockiej przy ul. Torowej 1, przeznaczonym do wynajmu na świadczenie usług rehabilitacyjnych od dnia 1 stycznia 2012 r. Jednocześnie taka sama informacja została wysłana do gabinetów świadczących obecnie usługi rehabilitacyjne, znajdujących się w Sokółce, Wasilkowie, Zaściankach oraz dwóch zlokalizowanych 
w Białymstoku. Do dzisiaj nie było ani jednego odzewu w tej sprawie.
Radna p. Agnieszka Hryniewicka mówiła, że we wrześniu miały być usunięte zakrzaczenia przy drogach gminnych i powiatowych.

Odp.: W sprawie wycinki drzew na drogach powiatowych gmina występowała 
do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Ze względu na braki kadrowe, 
na drogach gminnych usunięte zostały krzaki zagrażające bezpieczeństwu ruchu. Dalsze prace związane z usuwaniem krzaków wykonywane będą w okresie jesienno – zimowym, po zakończeniu prac remontowych i porządkowych. Gmina wystąpiła do Starostwa 
o decyzję na wycinkę drzew i krzaków w pasach drogowych.

Radna p. Agnieszka Hryniewicka wspomniała, że znak ograniczający prędkość pojazdów na zakręcie dróg z Niemczyna w stronę Podzamczyska został ustawiony, ale miał być również umieszczony znak tzw. jodełka. Czy jest możliwe, aby jednak się pojawił?

Odp.: Respektowanie znaku ograniczającego prędkość na drodze Podzamczysk –Niemczyn spowoduje, że nie dojdzie do żadnych niebezpiecznych sytuacji na drodze. Przy tak małym natężeniu ruchu i zachowaniu dozwolonej prędkości niecelowe jest ustawiane tablicy kierunkowej U-3c ze względu na jej koszt. Ustawienie 2 tablic, 
to koszt około 2.500 zł, a na tej drodze i w tym miejscu już kilka razy były one niszczone. 

Przewodniczący Komisji p. Andrzej Dobrowolski wnioskował również o uzupełnienie oświetlenia ulicznego przy ul. Cichej (posesje 20/1 i 20/3). 
Odp.: Do posesji 20/1 i 20/3 przy ulicy Cichej brak jest linii energetycznej słupowej. Gmina uzupełnia oświetlenie tylko tam, gdzie jest wybudowana linia.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu p. Grzegorza Bogdanowicza, Dyrektora Domu Kultury w Czarnej Białostockiej, który na wniosek Radnych przybył na dzisiejszą sesję. 

Radni pytali o rozbieżności w kosztach za realizację pikników: rodzinnego – 800 zł 
i parafialnego – 1.200 zł. Czy zostały poniesione koszty w związku z przygotowaniami do festiwalu przyśpiewki frywolnej? Kto był koordynatorem tegorocznych Spotkań Hubertowskich i jaką gażę otrzymał?
Pan Dyrektor wyjaśnił, że różnica w kosztach przeznaczonych na pikniki parafialne spowodowana była omyłkowo zaksięgowaną fakturą za toalety. Oba pikniki traktowane były jednakowo, a wsparcie udzielono parafiom na porównywalnych zasadach.
Pan Burmistrz dodał, że zasady finansowania pikników jak też wszystkich innych organizowanych na powietrzu są takie same. Pomagamy w ustawieniu toalet, nagłośnieniu, sprzątaniu po imprezach.  

Pan Bogdanowicz mówił, że pomimo iż festiwal przyśpiewki nie odbył się, wydatkowano środki finansowe w kwocie około 2 tys. zł na zakup nagród i pamiątek oraz wypożyczenie toalet. Koordynatorem Spotkań Hubertowskich jest Dyrektor Domu Kultury. Współpracuje z Panią Zastępcą Burmistrza oraz p. Ireną Staniszczak, Dyrektorem imprezy. Jako koordynator spotkań nigdy nie otrzymał z tego tytułu gaży.   

Organizacja tegorocznych obchodów 1 września (rocznicy wybuchu II wojny światowej) na Placu Konstytucji 3 Maja zostawia wiele do życzenia. Oprócz pocztów sztandarowych i przemówienia Burmistrza nic więcej się nie działo.
Pani Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że staramy się nie rozbudowywać formuły tej uroczystości, ponieważ odbywa się w pierwszy dzień nauki szkolnej, bezpośrednio 
po wakacjach. Jest to zwykły dzień roboczy, więc grający w orkiestrze w tym dniu są 
w pracy. Moglibyśmy zamówić kogoś z zewnątrz, ale to kosztuje. 
Dyskutowano o organizowanych zajęciach w Domu Kultury, funkcjonowaniu orkiestry gminnej oraz przygotowywanych uroczystościach 30-lecia zespołu „Czarnowiacy”. Ważnym jest opracowanie kalendarza imprez na rok następny.   

Wnioskowano o przygotowanie na następną sesję informacji o liczbie sekcji i zespołów działających przy Domu Kultury oraz liczbie dzieci faktycznie w nich uczestniczących? Podać nazwiska instruktorów.  
Pani Przewodnicząca zaprosiła do dyskusji p. Małgorzatę Stasiełuk, tymczasowo redagującą miesięczniki Rozmaitości. Omówiono funkcjonowanie gazety. Wskazano 
na potrzebę zamieszczania szerszej informacji o działalności Rady w miesięczniku oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Może to być rubryka lub zakładka na temat pytań Radnych do Burmistrza lub pytań i opinii mieszkańców. 

Do punktu 9
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg odczytała pismo mieszkańców Złotej Wsi z dnia 3 października 2011 r. w sprawie wprowadzenia do budżetu gminy na rok 2012 zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1422B, tj. od drogi krajowej s-19 do Złotej Wsi.

Interpelacje i wnioski.

Radny p. Andrzej Tracewicz:

1. Sygnalizował, że otrzymał odpowiedź z Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego, w którym informują, że miesięczny koszt utrzymania fotoradaru (energia elektryczna) to zaledwie 30 zł i to jedyny koszt, jaki miałaby ponieść gmina z tego tytułu. Firma nie robi problemu z ustawieniem masztu. Koszt jednego to ponad 80 tys. zł. 

2. Apelował, aby uprzątnąć wysypisko śmieci utworzone przy cmentarzu i Cerkwi 
na os. Buksztel. Pracownicy Urzędu wysypują tam nie tylko liście i gałęzie, 
ale również śmieci. To zachęca innych do podrzucania tam innych nieczystości 
i tworzy się prawdziwe wysypisko. Mieszkańcy na to nie zgadzają się. Znaleźć inne miejsce wywożenia, np. do lasu. Jeżeli w ciągu tygodnia nie otrzyma zapewnienia ze strony Urzędu Miejskiego, że sytuacja się zmieni i nie będą tam wywożone żadne śmieci, będzie zmuszony powiadomić Urząd Marszałkowski, Departament Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Odpowiedzi oczekuje na piśmie.

Odpowiedź p. Burmistrza: Na tę działkę wywożone są śmieci organiczne, liście 
i gałęzie, bo są to odpady biodegradowalne. Do lasu nie możemy wywozić, ponieważ nie jest to nasz teren. Możemy je wywozić na wysypisko, ale za to trzeba będzie płacić. Być może śmieci komunalne podrzucane są przez mieszkańców, 
bo nie sądzę, aby pracownicy je tam wyrzucali – nie mają w tym interesu. Sprawę wyjaśnię. Problem na pewno rozwiążemy. 

Radna p. Agata Halicka-Bilska:

3. Wnioskowała o dokładniejsze posprzątanie lasku przy ul. Sosnowej (na wzgórzu). Uprzątnąć nie tylko przy drodze, ale również w głębi lasku.
Radna p. Bożena Bieta:

4. Zgłosiła, nagminne wyłączanie prądu na os. Starówka (ul. Marszałkowska 
i okolice), na os. Pierekały, Brzozowy Mostek i os. Zielone. Zwrócić się do zakładu energetycznego z zapytaniem (na piśmie) w jakim stanie jest instalacja? Niech wymienią starą instalację na nową. Zbyt często zdarzają się awarie.
5. Prosiła o wyjaśnienie, czy pracownikom Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej znana jest sytuacja chorego, samotnego mieszkańca ulicy Marszałkowskiej, który od dwóch tygodni pozostaje bez środków do życia. Matkę zabrano do domu opieki społecznej w Wólce Ratowieckiej.

6. Pytała, jak wygląda pomoc finansowa dla tych którzy zaadaptowali zwierzęta? Panie z os. Zielonego zgłaszały, że żadnej pomocy nie otrzymały.
Odpowiedź p. Burmistrza: Mamy określone zasady udzielania pomocy, czyli 
w jakich sytuacjach gmina pokrywa koszty sterylizacji, odpchlenia lub szczepienia. Musimy mieć informację oraz pewność że są to zwierzęta bezdomne. Nie możemy finansować tych którzy przygarnęli zwierzęta prywatnie, z dobrego serca. 
Do adopcji przekazywane są bezdomne zwierzątka, złapane przez nas, wcześniej umieszczone w domu tymczasowym.  

7. Co z boiskiem na os. Zielonym? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Na razie odbieramy inwestycję na ul. Kasztanowej. Myślę, że za prace na boisku weźmiemy się na wiosnę.

Radna p. Anna Kułak:

8. Powróciła do tematu gabinetu rehabilitacyjnego w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Nie zgłosili się jeszcze lekarze chętni do prowadzenia gabinetu. Co możemy zaproponować lekarzom na wstępie? Jakie będą koszty? Może zaproponować lekarzowi wspólny gabinet z okulistą? Przyjmuje w określone godziny w tygodniu, to zmniejszyłoby koszty. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Koszty, to tylko koszty utrzymania gabinetu, to około 
48 m2 (dwa pomieszczenia zabiegowe dla technika rehabilitacji), oraz osobny dla lekarza rehabilitanta, około 12 m2. Jeżeli znajdzie się chętny do prowadzenia gabinetu w ramach umowy z NFZ, jesteśmy wstanie wciągu miesiąca wypowiedzieć dotychczasową umowę najmu. 

Radny p. Wojciech Prokop:

9. Pytał co wiadomo na temat przychodni w Czarnej Wsi Kościelnej? Prosił 
o współpracę z Panią Doktor. 

Odpowiedź p. Burmistrza: O problemie, dowiedziałem się wczoraj. Rozpoznaję temat. Od 1 lipca br. obowiązuje ustawa o działalności leczniczej. Byłem 
w Sanepidzie i dowiedziałem się, że w ustawie nie ma zapisów zobowiązujących Panią Doktor do dokonania zmian w zapisach swojej działalności. Podmioty, dotychczas działające jako niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej nie mają obowiązku rejestrowania się w Urzędzie Wojewódzkim w rejestrze działalności leczniczej. Pani Doktor prawdopodobnie tak właśnie zrozumiała te przepisy i już zamówiła wizytę Sanepidu. W budynku trzeba będzie zorganizować remont, ale musimy wiedzieć jakie są oczekiwania. Osoba prowadząca działalność musi określić jakie są jej potrzebne pomieszczenia, jakie warunki musi spełniać. Takiej odpowiedzi od Pani Doktor nie otrzymaliśmy. Tłumaczy, że nie jest to jej budynek.

Radna p. Justyna Matuszewska:

10. Pytała o opłatę adiacencką i skąd biorą się różnice w naliczaniu jej wysokości, 
po odliczeniu pieniędzy zgromadzonych na koncie? Czy mieszkańcy wybudowanej ul. Orzeszkowej również płacili taką opłatę i czy w przyszłości mieszkańcy 
os. Pierekały będą zobowiązani? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Różnice w naliczaniu opłaty adiacenckiej są wynikiem zmiany przepisów ustawowych. Przedtem kwotę zgromadzoną na koncie odliczano od wyliczonej opłaty adiacenckiej, natomiast po zmianie przepisów odlicza się ją już od kwoty o jaką nastąpił wzrost wartości działki. Mieszkańcy ul. Orzeszkowej również zapłacą. Decyzje w tej sprawie już do nich dotarły. Mieszkańcy 
os. Pierekały w przyszłości też będą zobowiązani. 

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin:

11. Pytała, czy spółdzielnia mieszkaniowa przekazała gminie odcinek drogi przy 
ul. Torowej 9A? 

Odpowiedź p. Burmistrza:  Jeszcze nie, ale geodeci działają. Mamy nadzieję, że do połowy listopada zamknie się procedura podziału geodezyjnego. Wszystko zostało ustalone. Przygotowujemy się, aby uzupełnić ten kawałek. 

Za zgodą Rady Miejskiej głos zabrali:

- p. Marek Strzemiński, wnioskował o obniżenie progu zwalniającego na ulicy Żeromskiego przy bloku nr 1. Samochody zaczepiają podwoziem. 
- p. Andrzej Kozioł poinformował, że SKRA z Czarnej Białostockiej wycofała się 
z rozgrywek piłkarskich, a jej wyniki zostały anulowane. Dlaczego?

Odpowiedź p. Burmistrza: Nie wiem dlaczego wycofali się. Gmina nie ma wpływu na działalność stowarzyszeń. 

Radna p. Bożena Bieta proponowała zaproszenie na następną Komisję Oświaty przedstawiciela SKRY. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Na następnej sesji omawiany będzie program współpracy organizacjami pozarządowymi, zaprosimy też stowarzyszenia. 













